«КАРЛЫГАН ЯЛ                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
            ШОТАН ИЛЕМ»
                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО
        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЯ
        ОБРАЗОВАНИЙЫН                                           «КАРЛЫГАНСКОЕ

     АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                               СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
     ПУНЧАЛ
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2019 года № 27
О проведении месячника безопасности людей

на водных объектах на территории муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

         В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах сельского поселения, обеспечения  выполнения требований  Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Марий Эл, администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в период с 01 по 30 июля 2019 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселени» (далее – месячник).

2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Карлыганского сельского поселения (приложение 1).

3. Настоящее постановление  обнародовать на территории сельского поселения и разместить на официальном сайте Карлыганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

М.Е.Андреева

	               Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»
от 21.06.2019 года №27

План

проведения месячника безопасности людей на водных объектах

на территории Карлыганского сельского поселения

в период  с 01 по 30 июля 2019 года
	№

пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Разработка правовых актов и утверждение плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на подведомственной территории
	до 30.06.2019
	Главный специалист администрации сельского поселения

	2
	Обустройство места отдыха людей у воды, установка контейнеров для ТКО, информационных аншлагов, окашивание территории, обновление беседки
	до 25.06.2019
	Глава поселения, специалисты администрации

	3
	Выявление и учет неорганизованных мест массового отдыха людей на водных объектах на подведомственной территории
	в течение купального сезона 2019 года
	Глава сельского поселения

	4
	Установка предупреждающих и запрещающих аншлагов в местах, опасных для купания и запрещенных местах, информационных аншлагов о гибели людей на водных объектах
	в течение купального сезона 2019 года
	Глава поселения

	5
	Проведение разъяснительной  работы среди населения по соблюдению мер безопасности на воде путем проведения бесед, распространением памяток, на встречах с населением, на собраниях граждан
	постоянно
	Глава поселения, специалисты администрации

	6
	Размещение информации на  официальном сайте администрации поселения  о правилах поведения на воде и обеспечении безопасности людей, о случаях гибели на воде, пропаганде здорового образа жизни и безопасного отдыха населения у воды
	июнь-август
	Главный специалист администрации сельского поселения

	7
	Мониторинг с целью обеспечения правопорядка и безопасности:

- мест массового отдыха людей у водных объектов;

- мест, где купание  запрещено.
	в период месячника
	Глава поселения, специалисты администрации

	8
	Предоставление в сектор ГО и ЧС администрации Мари-Турекского района  еженедельных отчетов о проведенных мероприятиях месячника безопасности людей на водных объектах по установленной форме

	До 3 августа 2019 года
	Главный

специалист администрации